
UCHWAŁA NR XXI/166/21 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695, 1298, 2320, z 2021 r. poz. 54, 187) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna złożonej przez skarżącego, Rada Miejska 
w Drohiczynie uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drohiczynie do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4BA6E9-7E98-4155-AB82-FAF5EC7FA738. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26.11.2020 r. do Urzędu Miejskiego w Drohiczynie wpłynęło pismo z Okręgowego Urzędu
Górniczego w Lublinie przekazujące według właściwości skargę Pana Tomasza Zalewskiego na działalność
Burmistrza Drohiczyna, dotyczącą zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych
gminy wynikających z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) tj. zaniedbanie oraz nienależyty nadzór nad mieniem stanowiącym
własność gminy. Pismem S.1510.2.2020.RK z dnia 04.12.2020 r. Przewodniczący Rady Miejskiej
w Drohiczynie na podstawie § 67a pkt 5 Statutu Gminy Drohiczyn przyjętego uchwałą Nr III/27/03 Rady
Miejskiej w Drohiczynie z dnia 11 marca 2003 r. (t. j. Dz. U. woj. podl. poz. 2185 z dn. 09.04.2019 r.)
przekazał do rozpatrzenia ją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji działającej przy Radzie Miejskiej
w Drohiczynie. Przewodniczący w/w Komisji pismem Or.0012.5.2.2020 z dnia 23.12.2020 r. zwołał
posiedzenie komisji, na którym członkowie komisji zapoznali się ze skargą oraz przeprowadzili wizję
lokalną na przedmiotowej działce, która zlokalizowana jest przy drodze krajowej nr 62 przed miejscowością
Zajęczniki. Na miejscu stwierdzono pobór kruszywa ze ściany, na której usytuowały jest bunkier z czasów
II Wojny Światowej, który może trwać od kilkunastu lat. Istniejąca skarpa, nie niesie bezpośredniego
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, gdyż najbliższe zabudowania są w bezpiecznej odległości.
Członkowie komisji zapoznali się również z pismem Okręgowego Urzędu Górniczego w Lublinie, które
wpłynęło w przedmiotowej sprawie do Burmistrza Drohiczyna w dniu 11.12.2020 r. W w/w piśmie
Dyrektor OUG w Lublinie wskazuje, iż w celu uniemożliwienia dalszego niekoncesjonowanego poboru
kruszywa z przedmiotowej działki należy uniemożliwić dojazd na jej teren jedyną istniejącą droga
gruntową, a dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego górną krawędź obniżenia należy zabezpieczyć
w widoczny sposób i oznakować. Po odbytym posiedzeniu Przewodniczący Komisji skierował pismo do
Burmistrza Drohiczyna, gdzie zawnioskował, aby na przedmiotowej działce podjąć następujące działania
zapobiegawcze:

·zamontowanie na działce tablic informacyjnych o następującej treści (np. ZAKAZ POBORU
KRUSZYWA, UWAGA STROMA SKARPA),

· zagrodzenie wjazdu na przedmiotową działkę w celu uniemożliwienia dalszego poboru kruszywa.

Znaki informacyjne zostały zakupione i ustawione na przedmiotowej nieruchomości. Komisja na
posiedzeniu w dniu 19 lutego 2021 r. nie potwierdziła zarzutów przedstawianych w skardze. Uznano, iż
zarzuty nie wykazują niewłaściwej działalności Burmistrza Drohiczyna.

Komisja zatwierdziła przedłożenie na Sesję Rady Miejskiej w Drohiczynie projektu uchwały o uznaniu
skargi za bezzasadną.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4BA6E9-7E98-4155-AB82-FAF5EC7FA738. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

